

**Constructia sistemului de  
alimentare cu apa a com.  
Cuhurestii de Sus, Cuhurestii de  
Jos, r-ul Floresti**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №  
Lista cu cantitati de lucrari nr.2-1-1**

**Valoarea de deviz 177 994,285 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	94,400	57,66	5 443,104
2.	7134050013250	Izolator	h-om	33,220	57,66	1 915,465
3.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	523,440	57,66	30 181,551
<b>Total manopera</b>						<b>37 540,120</b>

**Materiale:**

1.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	691,200	4,00	2 764,800
2.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	103,283	14,00	1 445,962
3.	2521216716002	Teava de otel sau polietilena d=125mm	m	96,288	144,00	13 865,472
4.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	40,520	22,00	891,440
5.	4100126202818	Apa	m3	11,520	12,00	138,240
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>19 105,914</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	94,400	445,00	42 008,000
2.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,132	144,00	19,008
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>42 027,008</b>

**Total:**

Total	lei	148 328,571
TVA	20,00 %	29 665,714

**Total deviz:**

**177 994,2  
85**

Intocmit \_\_\_\_\_ ( )  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ( )  
(funcția, semnătura)